
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/237/20 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie na terenie Gminy Grójec na lata 2021-2025 

Na podstawie Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie /t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 218/ Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie na terenie Gminy Grójec w latach 2021-2025" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 13197



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/237/20 
Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE I MIEŚCIE  

GRÓJEC W LATACH 2021 – 2025  

I.  Założenia ogólne  

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem życia człowieka, kształtującym osobowość, system wartości, 
poglądy, styl życia. Rodzice są wzorem do naśladowania przez dzieci. 

W prawidłowo funkcjonującej rodzinie relacje między rodzicami oparte są na miłości, zrozumieniu 
i zaufaniu. Prawidłowo funkcjonujący dom rodzinny stanowi dla poszczególnych członków rodziny azyl 
bezpieczeństwa. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań 
wynikających z pełnienia poszczególnych ról. Role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły 
a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi 
i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. 

Przemoc domowa może być skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Mimo, że w relacjach 
międzyludzkich istniała ona zawsze, o przemocy w rodzinie mówiono niewiele, jakby nie postrzegając jej jako 
poważnego zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny, które prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych 
i prawnych, tragicznych skutków psychologicznych, a także w skrajnych przypadkach do poważnych okaleczeń 
czy zabójstw. Przemoc doznawana w rodzinie rodzi konsekwencje niezmiernie głęboki i szkodliwe, dając 
o sobie znać w postaci zaburzeń emocjonalnych. Najbardziej jednak niepokojące jest to, że ...”przemoc rodzi 
przemoc, tworząc swoistą pętle przemocy, spinającą coraz to nowe generacje pokoleń” /J. Malinowski, 1996r./ 

Preambuła ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z dnia 29 lipca 
2005r. Z późniejszymi zmianami brzmi: 

„Uznając, że przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia 
oraz poszanowania godności osobistej, a władze publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim obywatelom 
równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności, a także w celu zwiększania skuteczności 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie stanowi się co następuje: 

Przez przemoc w rodzinie należy rozumieć jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie lub 
zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste, w szczególności narażające osoby na niebezpieczeństwo 
utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną powodujące 
szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób 
dotkniętych przemocą. 

II.  Cel główny  

Tworzenie sprawnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie gminy i miasta Grójec, 
uwzględniając następujące założenia: 

- najważniejsze jest bezpieczeństwo ofiary 

- za przemoc zawsze odpowiedzialny jest sprawca, bez względu na to, co zrobiła ofiara 

- nikt nie ma prawa stosować przemocy wobec drugiego człowieka 

- nie ma żadne uzasadnienia ani usprawiedliwienia przemocy 

- podstawowym zadaniem jest zatrzymanie przemocy, bez tego pomoc jest nieskuteczna, 

- ofiara przemocy w rodzinie cierpi na skutek wielokrotnego urazu, 

- zrozumiałe i dopuszczalne są wahania i niekonsekwencje w zachowaniu i decyzjach, jest to jeden 
z objawów doznanego urazu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13197



III.  Cele szczegółowe  

Cel I. Skoordynowanie działań lokalnych podmiotów  

Zadania  

1. Działania Zespołu interdyscyplinarnego; 

- Realizacja zadania nastąpi poprzez działalność interdyscyplinarnej grupy specjalistów reprezentujących 
instytucje realizujące program, wymianę informacji na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
wypracowanie i monitorowanie procedur postępowania w sytuacji przemocy w rodzinie. 

2. Cykliczne spotkania Zespołu interdyscyplinarnego; 

- Realizacja nastąpi poprzez cykliczne spotkania Zespołu interdyscyplinarnego 

3. Działalność Zespołu interdyscyplinarnego w zakresie redukowania skutków i przyczyn powstawania 
zjawiska przemocy w rodzinie; 

- Realizacja zadania nastąpi poprzez pracę zgodnie z regulaminem pracy Zespołu interdyscyplinarnego, 
opracowanymi zasadami postępowania w sytuacjach przemocy, kierowanie do specjalistów działających 
w punkcie konsultacyjnym, określenie sposobów szybkiej interwencji w sytuacji pojawienia się przemocy 
w rodzinie. 

Cel II. Podwyższenie umiejętności kadry podmiotów lokalnych  

Realizacja zadania nastąpi poprzez systematyczne podnoszenie wiedzy i kwalifikacji przedstawicieli różnych 
grup zawodowych: pracowników socjalnych, pracowników służby zdrowia, nauczycieli, członków gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, dzielnicowych w zakresie świadczenia pomocy ofiarom 
przemocy. 

Cel III. Wzmocnienie wiedzy społeczeństwa w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

 Zadania:  

1. Przygotowanie i udostępnienie broszur i ulotek informacyjnych o instytucjach udzielających 
pomocy w sytuacjach doświadczenia przemocy  

- Realizacja zadania nastąpi poprzez rozpowszechnienie broszur i ulotek informacyjnych dotyczących 
zjawiska przemocy, dostarczenie informacji społeczeństwu o instytucjach pomocy i wsparcia ofiarom 
przemocy w rodzinie, udostępnienie informacji w sołectwach. 

2. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie psychologii konfliktów, sposobów radzenia sobie ze stresem 
i agresja rówieśników  

- Realizacja zadania zastąpi poprzez prowadzenie zajęć informacyjno-edukacyjnych, wspieranie różnych form 
spędzania wolnego czasu sprzyjających zachowaniom nieagresywnym 

IV.  Adresaci programu  

1. Ofiary przemocy  

2. Rodziny i osoby dotknięte zjawiskiem przemocy  

3. Przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi przemocą – 
pedagodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, kuratorzy rodzinni i społeczni, policjanci, pracownicy 
służby zdrowia, duchowni.  

4. Przedstawiciele władz lokalnych (radni, sołtysi).  

5. Społeczeństwo  

V.  Realizatorzy programu  

Podmioty działające w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

- Urząd Gminy i Miasta w Grójcu 

- Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13197



- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

- świetlice socjoterapeutyczne 

- szkoły 

- policja 

- poradnia psychologiczna – pedagogiczna 

- służba zdrowia 

- punkt konsultacyjny 

VI.   Spodziewane efekty.  

Na skutek nagłośnienia zjawiska i pokazania możliwości uzyskania pomocy prawdopodobnie dojdzie do 
ujawnienia przypadków do tej pory ukrywanych. Kolejne efekty to: 

- Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy dla ofiar przemocy 

- Zwiększanie społecznej wrażliwości i zaangażowania w sprawy przeciwdziałania przemocy 

- pogłębienie wiedzy społeczeństwa o zjawisku przemocy w rodzinie 

- zmiana postaw społeczeństwa wobec przemocy w rodzinie 

- wzrost liczby osób profesjonalnie pomagających ofiarom przemocy w rodzinie 

- spadek liczb przypadków przemocy w rodzinie 

- spadek liczby rodzin, w których interwencje podejmowane są wielokrotnie 

- stała obecność ulotek, broszur w miejscach publicznych. 

VII.  Termin realizacji  

Termin realizacji programu nastąpi w okresie od 01 stycznia 2021r. do 31 grudnia 2025r. 

VIII.  Zasady finansowania  

1. Środki własne gminy 

2. Środki Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3. Środki pozyskiwane z innych źródeł /np. dotacje celowe z budżetu państwa, dofinansowania zadań 
własnych ze środków Unii Europejskiej/.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13197


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 7 (7)

	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (8)

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (9)

	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (10)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (11)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (12)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 1 (13)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 2 (14)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 3 (15)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 4 (16)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 5 (17)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 6 (18)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 7 (19)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 8 (20)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 9 (21)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V Tiret 10 (22)

	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI Tiret 1 (23)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI Tiret 2 (24)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI Tiret 3 (25)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI Tiret 4 (26)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI Tiret 5 (27)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI Tiret 6 (28)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI Tiret 7 (29)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI Tiret 8 (30)

	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VII
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VIII



		2020-12-22T13:00:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




